



Nr sprawy: SP ZOZ ZSM/ZP/22.1/2020

Chorzów, dnia 21.05.2020 r.

Szanowni Wykonawcy

Dotyczy zamówienia pod nazwą: „Dostawa gotowych dań w słoiczkach oraz preparatów do żywienia enteralnego” o numerze referencyjnym SP ZOZ ZSM/ZP/22/2020.

- I. Dyrektor SP ZOZ Zespołu Szpitali Miejskich w Chorzowie informuje, że w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego Wykonawca zadał pytanie. Zamawiający przytacza poniżej treść pytania i udziela wyjaśnień.**

Pytanie nr 1 (Dot. pakietu nr 1 – poz. 9 oraz pakietu nr 2 poz. 21, 22):

„Zamawiający określił w SIWZ (punkt 2.3) „Oferowany przedmiot zamówienia winien posiadać w momencie dostarczenia go do Zamawiającego co najmniej 12 miesięczny termin ważności dla danego produktu.

Mleka produkowane przez Nestle odpowiadające pozycjom 21; 22; w pakiecie 2, oraz kaszka odpowiadająca pozycji 9 w pakiecie 1 są produkowane z terminem przydatności 12 m-cy, co prowadzi do niemożliwości spełnienia powyższego warunku, a co za tym idzie przedstawienia oferty zgodnie z SIWZ. Czy dla oferty dotyczącej mleka Nestle (odpowiednio dla pozycji 21; 22 pak.2 oraz dla pozycji 9 pak.1) Zamawiający wyraża zgodę na termin produktu min. 50% przydatności?

Pozytywne odpowiedzi na zadane pytania (zmiana zapisu SIWZ w punkcie 2.3), zapewnią. przedstawienie oferty zgodnej z dostępnym asortymentem odpowiadającym wymaganiom Zamawiającego.”

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający wyraża zgodę w związku z czym modyfikuje SIWZ w poniższym zakresie:

Pkt. 2.3. SIWZ otrzymuje brzmienie:

„2.3. Oferowany przedmiot zamówienia winien posiadać w momencie dostarczenia go do Zamawiającego co najmniej 12 miesięczny termin ważności dla danego produktu, **oraz co najmniej 6 miesięczny dla pakietu nr 1 poz. asort. 9 oraz pakietów nr 2 i 3.**”

§4 ust. 8 Istotnych postanowień umownych otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć przedmiot zamówienia posiadający okres ważności nie krótszy niż 12 miesięcy **oraz nie krótszy niż 6 miesięcy dla pakietu nr 1 poz. asort. 9 oraz pakietów nr 2 i 3** od dnia dostarczenia towaru do Zamawiającego.”

Pytanie nr 2 (Dot. pakietu nr 2 – poz. 5, 6, 9, 10):

„Czy zamawiający wydzieli z pakietu 2 pozycje nr 5. Nutrikid Multifibre 200ml, 6. Nutrini Multifibre 500ml, 9. Nutrini 500ml, 10. Protifar 225g i dopuści odpowiednio produkty równoważne 5. Frebini Energy Fibre 200ml, 6. Frebini Original Fibre 500ml, 9. Frebini Original 500ml, 10. Protein Powder 300g?”

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie z pakietu 2 pozycji asortymentowych nr 5, 6, 9, 10 do osobnego pakietu nr 3 (zgodnie z modyfikacjami o których mowa w pkt. III) oraz dopuszcza produkty równoważne – zgodnie ze zmodyfikowanym zał. nr 2 do SIWZ. Zamawiający jednocześnie wymaga od Wykonawców odpowiedniego przeliczenia, zgodnie z poniższym:

Zamawiający dopuszcza możliwość przeliczania zaoferowanych opakowań/ml/szt/oznaczeń/gramów itp. zgodnie z zapisami w SAC Zamawiający będzie realizował zamówienie w pełnych opakowaniach tj., gdy przy przeliczeniu zostanie 41.67 opakowania Zamawiający maksymalnie zamówi 42 opakowań. Przeliczenia te mają jedynie na celu porównanie złożonych ofert.

Pytanie nr 3 (Dot. §4 ust. 8 Istotnych postanowień umownych):

„W związku z tym, iż dostępne na rynku polskim produkty do żywienia dojelitowego mają średnio 12-miesięczny okres przydatności od momentu wyprodukowania w fabryce, prosimy Państwa o uwzględnienie specyfiki produktów dojelitowych pod kątem terminu ważności oraz modyfikację zapisu - akceptując dostawy produktów do żywienia dojelitowego z terminem ważności nie krótszym niż połowa terminu ważności dla danego produktu?”

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający wyraża zgodę na dostawę produktów do żywienia dojelitowego z terminem ważności nie krótszym niż połowa terminu ważności dla danego produktu pod warunkiem, iż termin ten nie będzie krótszy niż 6 miesięcy – dotyczy pakietu nr 2 oraz 3, zgodnie z modyfikacjami w pytaniu nr 1.

Pytanie nr 4 (Dot. §5 ust. 1 pkt. b) Istotnych postanowień umownych):

„Czy Zamawiający wydłuży termin do rozpatrzenia reklamacji jakościowej przez Wykonawcę do 14 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem i tu np. wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.”

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 5 (Dot. §5 ust. 3 Istotnych postanowień umownych):

„Ze względu na fakt, iż nie mamy możliwości wymiany wadliwego towaru, wnosimy o dopuszczenie zwrotu i wystawienia faktury korygującej.”

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 6 (Dot. §4 ust. 6 Istotnych postanowień umownych):

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu umowy dotyczącego faktur wystawionych przez wykonawcę i zaakceptuje faktury wystawione w formacie pdf, zgodnie z obowiązującymi przepisami i przesłane wyłącznie w formie elektronicznej? Proponowana forma jest zgodna z zapisami Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie przysyłania faktur w formie elektronicznej, zasad ich przechowywania oraz trybu udostępniania organowi podatkowemu lub organowi kontroli skarbowej (Dz. U. z 2012 r. poz. 1528) oraz ustawy z 11 marca 2004 o podatku od towarów i usług (DzU nr 54, poz. 535 ze zm.) Prosimy o podanie adresu poczty elektronicznej Zamawiającego, na który powinny być przysyłane faktury wykonawcy. Dokumentem potwierdzającym dostawę będzie dokument WZ.”

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający wyraża zgodę oraz modyfikuje zapis §4 ust. 6, zgodnie z poniższym:

6. Do każdej dostawy Wykonawca dołączy dokumenty potwierdzające rodzaj i ilość towaru znajdującego się w opakowaniu zbiorczym wraz z oryginałem faktury VAT. Jednocześnie, Zamawiający dopuszcza możliwość przesłania faktury VAT wyłącznie w formie elektronicznej (.pdf) na adres: apteka@zsm.com.pl; ilenart@zsm.com.pl; W miarę możliwości Wykonawcy, faktura może być dostarczona również w formacie do importu faktur do apteki: tj. datafarm, dr malicki, kamsoft na adres email jak wyżej.

Pytanie nr 7 (Dot. pakietu nr 2 - poz. 12, 13):

„Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycjach preparat konfekcjonowany po 400g? Preparaty po 450 g zostały wycofane z rynku.”

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający wyraża zgodę - zgodnie ze zmodyfikowanym zał. nr 2 do SIWZ.

Pytanie nr 8 (Dot. pakietu nr 2)

„Zamawiający określił w SIWZ (punkt 2.3) „Oferowany przedmiot zamówienia winien posiadać w momencie dostarczenia go do Zamawiającego co najmniej 12 miesięczny termin ważności dla danego produktu” Niektóre z produktów z w/w pakietu są produkowane z krótszym terminem ważności niemożliwością jest więc spełnienia powyższego warunku, a co za tym idzie przedstawienia oferty zgodnie z SIWZ. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na termin produktu min. 50% przydatności?

Pozytywne odpowiedzi na zadane pytania (zmiana zapisu SIWZ w punkcie 2.3), zapewnią przedstawienie oferty zgodnie z dostępnym asortymentem odpowiadającym wymaganiom Zamawiającego.”

Odpowiedź nr 8:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3.

Pytanie nr 9

"W związku z obowiązującym na terenie całego kraju stanem epidemii, a co za tym idzie koniecznością wdrożenia procedur ograniczających bezpośrednie kontakty, zwracamy się z prośbą o zmianę warunków w zakresie sposobu złożenia oferty ww. postępowaniu. Ze względu na wymuszoną zmianę organizacji pracy większości podmiotów gospodarczych oraz osób świadczących pracę (w tym również poczty, firm kurierskich, banków) wnosimy o zmianę formy złożenia oferty na elektroniczną. (zgodnie z zaleceniami UZP <https://www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-epidemicznego>) Jesteśmy przekonani, że w obecnej sytuacji, jedynie forma komunikacji elektronicznej, a zwłaszcza możliwość złożenia oferty w formie elektronicznej, pozwoli wykonawcom zamówień publicznych na przygotowanie i złożenie oferty."

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.

II. Zamawiający modyfikuje § 2 ust. 4 Istotnych postanowień umownych zgodnie z poniższym:

„4. Zamawiający dopuszcza również wprowadzenie zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy po okresie 12 miesięcy realizacji umowy, w przypadku zmiany:

a) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2177 z późn. zm.),

b) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne - jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę. **Zmiana taka nie może nastąpić przed upływem 24 miesiąca trwania umowy.**

c) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych

W celu ewentualnej zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy, Wykonawca jest zobowiązany w terminie 7 dni roboczych od zawarcia niniejszej umowy podać Zamawiającemu pisemne informacje dotyczących szczegółowych kosztów pracy z rozbiciem na pracowników, wskazać składki na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, kwoty wynagrodzeń aktualne na dzień zawarcia umowy oraz wskazać procentowo jak powyższe koszty kształtują wartość umowy brutto. W przypadku nie złożenia wymaganych dokumentów Wykonawcy w trakcie realizacji zadania nie będzie przysługiwała możliwość zmiany wynagrodzenia na podstawie § 2 ust. 4 niniejszej umowy."

Oraz dodaje zapis:

„5. Obie strony umowy przyjmują, iż podwyższenie ceny, o którym mowa w ustępie powyżej, może nastąpić jedynie w odniesieniu do regulacji prawnych wprowadzonych przez Ustawodawcę po dacie zawarcia niniejszej umowy oraz na podstawie obustronnie zaakceptowanego aneksu do umowy."

III. Zamawiający w związku z udzielonymi odpowiedziami wprowadza zmiany do treści SIWZ zgodnie z poniższym:

Pkt. 1.4 ppkt. d) SIWZ, otrzymuje brzmienie:

„d) Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych na dowolnie wybrany pakiet (maksymalnie na wszystkie pakiety tj. **na 3 części**), lecz nie dopuszcza składania ofert na wybrane pozycje w pakiecie."

Pkt. 2.1. SIWZ, otrzymuje brzmienie:

„2.1. Przedmiotem niniejszego zamówienia jest dostawa gotowych dań w słoiczkach oraz preparatów do żywienia enteralnego dla SP ZOZ Zespół Szpitali Miejskich ul. Władysława Truchana 7, 41-500 Chorzów w ilości określonej w specyfikacji asortymentowo-cenowej (dalej w treści: SAC) stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszej SIWZ. Szczegółowy opis i zakres przedmiotu zamówienia określony został w Istotnych Postanowieniach Umownych oraz SAC.

Pakiet 1 - Dostawa gotowych dań w słoiczkach dla dzieci

Pakiet 2 - Preparaty do żywienia enteralnego (1)

Pakiet 3 - Preparaty do żywienia enteralnego (2)"

Pkt. 4.4 ppkt. a) SIWZ, otrzymuje brzmienie:

„a) kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów tzn. warunek rozumiany jako posiadanie zezwolenia na prowadzenie działalności uprawniającej do obrotu produktami leczniczymi zgodnie z ustawą z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (tj. Dz.U. 2019 poz. 499 z późn. zm.) - dotyczy Pakietu nr 2 oraz 3”

Pkt. 5.1 ppkt. a) i b) SIWZ, otrzymuje brzmienie:

„a) aktualne na dzień składania ofert oświadczenie o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu - załącznik nr 6 do SIWZ - dołączyć do oferty w formie pisemnej - dotyczy pakietu nr 2 oraz 3

b) zezwolenie na obrót hurtowy produktami leczniczymi zgodnie z ustawą z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (tj. Dz.U. 2019 poz. 499 z późn. zm.) - dotyczy pakietu nr 2 oraz 3”

Pkt. 7.1 SIWZ, otrzymuje brzmienie:

„7.1 Wykonawcy składający oferty na wszystkie części zamówienia (pakiety) zobowiązani są do wniesienia wadium w kwocie:

6 150,00 zł. Natomiast, dla ofert częściowych wadium wynosi odpowiednio:

Pakiet 1 - Dostawa gotowych dań w słoiczkach dla dzieci: 1 100,00 zł,

Pakiet 2 - Preparaty do żywienia enteralnego (1): **4 500,00 zł**

Pakiet 3 - Preparaty do żywienia enteralnego (2): **550,00 zł”**

Pkt. 9.1 ppkt. d) SIWZ, otrzymuje brzmienie:

„d) Aktualnego na dzień składania ofert oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu - załącznik nr 6 do SIWZ - dołączyć do oferty w formie pisemnej - dotyczy pakietu nr 2 oraz 3”

UWAGA

Zamawiający w związku z niezbędnym czasem na udzielenie odpowiedzi na pytania Wykonawców, informuje o zmianie terminów składania i otwarcia ofert oraz składania wadium.

W związku z wprowadzonymi modyfikacjami Zamawiający przesuwając termin składania ofert oraz wadium:

z 25.05.2020 r. godz. 10:00 na 27.05.2020 r. godz. 10:00

oraz przesuwając termin otwarcia ofert

z 25.05.2020 r. godz. 10:30 na 27.05.2020 r. godz. 10:30

Otrzymali:

- 1) <http://zsm.com.pl/>
- 2) a/a

Z poważaniem

Z-CA DIREKTORA
d/s administracyjnych
Arkadiusz Jakubczyk